2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 августа 2015 г. № 1157

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города Георгиевска от 14 февраля 2014 г. № 176 «Об утверждении Кодекса профессиональной этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Георгиевска»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 июля 2015 г. № 360 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ставропольского края, регулирующие вопросы противодействия коррупции», и в целях предупреждения коррупции в администрации города Георгиевска, на основании статей 51.2, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Георгиевска от 14 февраля 2014 г. № 176 «Об утверждении Кодекса профессиональной этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Георгиевска» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7  изложить в следующей редакции:
«2.7. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы администрации города Георгиевска, ее структурных подразделений (со статусом юридического лица), при замещении которых муниципальные служащие администрации города Георгиевска, ее структурных подразделений (со статусом юридического лица) обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» обязан представлять представителю нанимателя сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.».
1.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
   	«2.9. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с исполнением им должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги материального характера, плату за развлечения, отдых, за пользование транспортом и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются собственностью администрации города Георгиевска и передаются муниципальным служащим по акту уполномоченному должностному лицу в аппарате администрации города (ответственному лицу в структурном подразделении с правом юридического лица) в соответствии с Положением о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе)  и зачислении средств, вырученных от его реализации.».
1.3. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
   	«2.10. Муниципальные служащие обязаны воздерживаться от поведения (высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации города С.И. Коровкину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
города Георгиевска
Ставропольского края 							              Е.И.Моисеев